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طبق داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی، میانگین سن بیمه‌پردازان تحت پوشش صندوق بیمه گزارش
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در تیرماه امسال به عدد ۳۶.۲ سال رسید که این عدد نسبت 

به ماه‌های گذشته تا حدودی با افزایش روبه‌رو بود. این در حالی است که این صندوق به عنوان یکی از جوان‌ترین 
صندوق‌های بیمه‌ای اکنون با گذشت حدود ۱۸ سال ضریب پشتیبانی بسیار مناسبی دارد.

بر اســاس آمارهای موجود، ضریب یا نســبت پشــتیبانی 
بیمه‌ای در این صندوق حدود 10 اســت؛ بــه این مفهوم 
که بــه ازای هر 10 نفر یک نفر از صنــدوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر مستمری دریافت می‌کنند. 
ضریب پوشــش اعضای صندوق بر اســاس نوع بیمه‌شده 
شامل ساکنان روستا، مناطق عشایری و رانندگان حمل بار 
۲۹ درصد و ضریب پوشش اعضای فعال صندوق بر اساس 

نوع بیمه‌شده نیز ۱۹.۸ درصد برآورد شد.
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر 
حدود ۲ میلیون و 800 هزار نفر در رده سنی ۱۸ تا ۴۹ ساله 
از مناطق روستایی، عشایری و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر را تحت پوشش خدمات همه‌جانبه خود در بخش‌های 
بیمه‌ای و بازنشســتگی دارد که نســبت به خردادماه سال 
۱۴۰۲ این جامعه آماری ۱۲.۵ درصد رشــد را شامل شده 

است. در میان این جامعه آماری، تعداد بیمه‌شدگان صندوق 
شامل بیمه‌شــده فعال و غیرفعال به ۲ میلیون و ۵۲۹ هزار 
و ۱۲۰ نفر با نرخ رشد ۱۲.۴ درصدی نسبت به ماه گذشته 
رسید. تعداد اعضای فعال صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
شامل بیمه‌شدگان فعال و مستمری‌بگیران با یک میلیون 
و ۸۵۰ هزار و ۸۴۹ نفر محسوب می‌شوند. همچنین تعداد 
هزار و ۷۰۴ کارگزاری فعال در این صندوق به ثبت رسیده 
که از این تعداد هزار و ۶۶۳ کارگزاری دارای قرارداد معتبر 

هستند.

جامعه مستمری‌بگیران
بر اساس داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر تعداد احکام مستمری در صندوق ۱۸۲ 
هزار و ۹۰۹ مورد اســت که ۱۷۶ هــزار و ۵۰۱ حکم، از ای 

صندوق مســتمری دریافت می‌کند. همچنین ۴۷ هزار و 
۶۳۲ نفر از احکام مســتمری بازنشستگی در این صندوق 
مربوط به بازنشستگان پیش‌از‌موعد، ۱۰ هزار و ۳۸۶ مورد 
ازکارافتادگی کلی، ۸۹ هزار و ۱۸۷ مورد مســتمری فوت 
)بازمانــدگان( و ۳۵ هــزار و ۷۱۴ مورد احکام مســتمری 

سالمندی است.
طبق این آمارها به طور میانگین ماهانه هزار و ۸۳۳ میلیارد 
ریال مستمری به افراد مســتمری‌بگیر تحت پوشش این 

صندوق پرداخت می‌شود.

پوشش 672000 زن
داده‌هــای آمــاری صندوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان 
نشــان می‌دهد کــه از جامعــه ۲ میلیــون و ۷۱۲ هزار و 
۲۹ نفر تحت پوشــش این صنــدوق، ۲ میلیون و ۳۹ هزار 

و ۲۵۶ نفــر مرد و ۶۷۲ هــزار و ۷۷۳ نفر زن هســتند. در 
جامعــه آماری یــک میلیــون و ۶۶۷ هــزار و ۹۴۰ نفری 
بیمه‌شــدگان فعال تحت پوشــش این صنــدوق نیز یک 
 میلیــون و ۲۴۸ هزار و ۴۵۴ نفر مرد و ۴۱۹ هزار و ۴۸۶ نفر

 زن هستند.
در دولت سیزدهم برای جذب بیمه‌شدگان جدید اقداماتی 
از سوی این صندوق انجام شد که جذب ۵۷۸ هزار نفر بیمه 
شــده جدید در قالب ۴۱ درصد زنان و ۵۹ درصد مردان در 
این دولت اجرایی شد. صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر ۱۸ سال قبل با هدف پوشش جمعیت 
۳۰ میلیون نفری کشاورزان، روستاییان و عشایر در راستای 
توســعه چتر بیمه‌ای و ارائه خدمات بــه جامعه مذکور با 
دریافت مبالغ پایین و کمک دولــت در پرداخت حق‌بیمه 

آغاز به فعالیت کرد.

آمارهای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان نشان داد
میانگین سن بیمه‌پردازان ۳۶ سال است

علیرضا حیدری
کارشناس بیمه‌های اجتماعی

صندوق‌های بیمه‌ای برای پایداری مالی و منابع خود 
نیاز به اقداماتی برای تضمین آینده بیمه‌شــدگان 
و مســتمری‌بگیران تحت پوشش دارند که در این 
مسیر بهترین شیوه همان اقدامات لازم برای حفظ 
منابع و مصارف با جذب ورودی‌های جدید و کنترل 

مصارف است.
با توجه به اینکه نوسانات اقتصادی همچون شرایط 
تورم بر پایداری مالی صندوق‌های بیمه‌ای تأثیرگذار 
جدی دارد و به نوعــی موجب عدم تعادل در حوزه 
تأمین منابع می‌شــود، بنابراین باید صندوق‌های 
بیمه‌ای در چنین شرایطی با اقدامات مؤثر به سمت 

حفظ تعادل در منابع و مصارف حرکت کنند.
پایش مســتمر میزان ورودی‌هــا و خروجی‌های 
صندوق‌های بیمه‌گر مسیری برای حفظ تعادل منابع 
و مصارف اســت، بنابراین باید به مفهوم اصلی تراز 
منابع و مصارف در صندوق‌های بیمه‌ای و اثرگذاری 
میزان تعادل بر پایداری و توســعه خدمات در این 
صندوق‌ها بیشتر توجه شــود؛ زیرا بررسی مدام و 
پایش عملکرد حوزه‌های سازمان‌های بیمه‌گر، علاوه 
بر تأمین الزامات مورد نیاز آنها برای توسعه پوشش 
بیمه‌ای، حفظ و ارتقای جایگاه صندوق‌ها و تضمین 

آینده نهادهای بیمه‌گر را ممکن می‌سازد.
قرار گرفتن صندوق‌های بیمه‌گر در شرایط تراز منابع 
و مصارف منجر به اجرای همه تعهدات در قبال افراد 
بیمه‌شده و مستمری‌بگیر می‌شود. در همین راستا، 
سازمان تأمین اجتماعی تحت عنوان بزرگترین نهاد 
بیمه‌ای و دیگر نهادهای بیمه‌گر مســیر بهتری را 
برای ارائه خدمات طی خواهند کرد، بنابراین تأمین 
و پایداری منابع حاصل از وصول حق بیمه از شرکای 
اجتماعی توســط صندوق‌های بیمه‌ای مهمترین 
ملاک برای اجرای همه تعهدات به شــمار می‌رود؛ 
زیرا این نهادها تحت عنــوان ارائه‌دهنده خدمات 
به جامعه تحت پوشــش باید به مسأله تراز منابع و 
مصارف و سیاستگذاری‌های مناسب در این مسیر 

توجه خاص داشته باشند.
با توجه بــه تأثیرپذیری ســازمان‌های بیمه‌ای از 
وضعیــت اقتصادی حاکــم بر بــازار کار و تولید و 
اهمیت پایداری آنان به واسطه محاسبات بیمه‌ای، 
اساس پایداری این نهادها را باید در چارچوب این 
محاسبات دنبال کرد. همانگونه که داده‌های آماری 
نشان می‌دهد وضعیت چالشی در حوزه تراز منابع 
صندوق‌های بیمه‌ای به دلایل مختلف؛ به‌ویژه به علت 
نادیده گرفتن محاسبات بیمه‌ای و سیاستگذاری در 
راستای برقراری تعادل در ورودی و خروجی مالی 
این سازمان‌ها، محصول بازه زمانی کوتاهی نیست. 
گاه مســأله ناترازی منابع حاصل از کم‌توجهی به 
محاسبات بیمه‌ای، دریافت تسهیلات اعتباری جهت 
عمل به تعهدات را برای بیمه‌های اجتماعی توجیه 
می‌کند که این موضوع تعهد مالی ایجاد شده برای 
بازپرداخت آن تا سال‌ها بر پایداری مالی این نهادها 

تأثیرگذار خواهد بود.
تدوین سیاســت‌ها و هدفگذاری با نگاه بلندمدت، 
مبنا قرار دادن محاسبات بیمه‌ای، وصول به موقع 
حق‌بیمه، ابزار لازم در راســتای تحقق و استمرار 
پایداری در نهادهای بیمه‌گر در چنین شــرایطی 
تأثیرگذار است؛ زیرا این وضعیت موجب تراز منابع و 
تضمین ارائه خدمات به جامعه تحت پوشش خواهد 
شــد. تحقق همه برنامه‌ها و سیاســتگذاری‌های 
صندوق‌های بیمه‌ای به موضوع منابع مالی پایدار 
بازمی‌گردد. در همین راستا با اجرای اقدامات مؤثر 
می‌توان علاوه بــر حفظ تعادل در منابع و مصارف، 
اجرای تعهدات در این صندوق‌ها را شــاهد بود تا 
شرکای اجتماعی و ذی‌نفعان همچنین تضمینی 

برای آینده خود داشته باشند.
این در حالی است که اکنون شکاف منابع و مصارف 
بزرگترین مشکل صندوق‌ها و سازمان‌های بیمه‌ای 
در کشور محسوب می‌شود که در این زمینه تعادل و 
تراز بودن این موضوعات برای اجرای همه تعهدات 
بســیار تأثیرگذار خواهد بود؛ زیرا تحقق تعهدات 
در ســازمان‌های بیمه‌گر به تراز در منابع و مصارف 
بستگی دارد. راهکار کاهش شکاف منابع و مصارف 
در صندوق‌های بیمه‌گر، اجرای اصلاحات بیمه‌ای و 
سیستمی در نظام پرداخت‌ها و تغییر سیاست‌های 

جمعیتی در کشور است. 

راهکار تضمین آینده 
صندوق‌های بیمه‌ای 

یادداشت

گفت‌وگو

معاون بیمه‌ای و هماهنگی امور استان‌های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر تشریح کرد

 بیمه رایگان بیش از 2 میلیون زن روستایی
 در صندوق بیمه اجتماعی 

در حال حاضر چه تعداد بیمه‌شده در قالب چه گروه‌هایی 
تحت پوشــش صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 

روستاییان و عشایر قرار دارند؟
اکنون حدود 2 میلیون و 800 هزار نفر از کشاورزان، روستاییان 
و عشایر تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی هستند. بخشی از 
این افراد در قالب روستاییانی هستند که براساس قانون باید تحت 
پوشش باشند. کشاورزان غیرساکن در روستاها، ساکنان شهرهای 
زیر 20 هزار نفر، رانندگان حمل بار و مسافر برون‌شهری به عنوان 

بخشی از جامعه تحت پوشش این صندوق شناخته می‌شوند.

آمار مقایسه‌ای تعداد بیمه‎شدگان صندوق در سال 1402 
نسبت به سال 1401 و رشد تعداد بیمه‌شدگان در دولت 

سیزدهم چه میزان است؟
این صندوق در دولت مردمی سیزدهم دوره متفاوتی را تجربه 
کرده و همزمان با رویکرد تحولی دولت در بخش‌های مختلف 
ما تحــول را در عمل در داده‌ها و شــاخص‌های آماری صندوق 
به دست آوردیم و دو سال بسیار پرکاری را پشت سر گذاشتیم. 
در مرحله اول برنامه راهبردی پنج‌ساله صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر را تدوین و ترسیم کردیم که این 
مهم محصول بیش از سه هزار نفر کار کارشناسی با تکیه ‌بر ظرفیت 
علمی و تجربه 17 ساله همکاران و کارشناسان محسوب می‌شود. 
البته سهم تأثیرگذار کارگزاران برتر این صندوق در راستای تدوین 
برنامه پنج‌ساله نباید نادیده گرفته شود. مجموعه این اقدامات 
برنامه راهبردی و عملیاتی را جهت مشخص کردن مسیر حرکتی 
صندوق در بازه پنج‌ساله در اختیار قرار داد و این برنامه، پایه راهبری 
صندوق در دولت سیزدهم قرار گرفت. با طراحی و تدوین برنامه 
مذکور، هدفگذاری جهت دستیابی به ‌عنوان برترین صندوق 
بیمه‌ اجتماعی کشور را سیاستگذاری کردیم و با شرایط خوبی در 
مسیر عمل به این برنامه در صندوق روبه‌رو هستیم. به این واسطه 
در دو سال گذشته بیش از 640 هزار نفر به جمع بیمه‌شدگان 
این صندوق اضافه شد. این در حالی است که تعداد بیمه‌شدگان 
جدید در مدت اشــاره ‌شده معادل 52 درصد عملکرد صندوق 
در دولت‌های یازدهــم و دوازدهم و 60 درصد عملکرد صندوق 
در بازه هشت‌ساله دولت‌های نهم و دهم است. این مهم در واقع 
اتفاق بی‌نظیر در حوزه عملکردی و جذب بیمه‌شدگان جدید در 

صندوق محسوب می‌شود.

برای تحقق افزایش بیمه‌شدگان صندوق به‌طور خاص چه 
طرح‌ها و رویکردی مورد توجه قرار گرفته است؟

یکی از اهداف ما در فعالیت دو ســاله اخیر در قالب ایجاد توازن 
در حوزه پوشــش بیمه‌ اجتماعی زنان و مردان در جامعه هدف 

تعریف شد. این پوشش در سال‌های پیش از دولت سیزدهم از 
توازن مناســبی در حوزه زنان و مردان برخوردار نبود و موضوع 
به ‌عنوان یکی از دغدغه‌های ما در این صندوق مورد توجه قرار 
گرفت. در این ‌ارتباط 41 درصد 640 هزار نفر بیمه‌شده جدید 
را جامعه زنان روستایی و عشایری کشور شامل می‌شوند و این 
مهم جهش فوق‌العاده و اقدام عملی برای ایجاد توازن در حوزه 
بیمه‌های اجتماعی است. در مرحله اول پشتوانه برنامه عملیاتی 
و سپس ایجاد قرارگاه کرامت و بهره‌مندی از ظرفیت ایده‌پردازی 
در قالب جلسات و نشست‌های این قرارگاه موجب توفیق صندوق 
در دستیابی به جذب بیمه‌شدگان و ایجاد توازن در حوزه پوششی 

زنان و مردان شدند.
بســیج و به‌کارگیری تمام امکانات ســازمان‌ها، وزارتخانه‌ها و 
دســتگاه‌های اجرایی در سراسر کشور برای تحقق برنامه‌های 
اساســی صندوق در حوزه فعالیت قرارگاه مذکور تعریف ‌شده 
است. این قرارگاه تا به امروز با برگزاری 42 جلسه و 180 مصوبه، 
فعالیت بسیار اثربخشی در راهبری این صندوق داشته و بسیاری 
اقدامات و تصمیم‌سازی‌های کلان صندوق در این قرارگاه با حضور 
چهره‌های شاخص ملی و مقامات کشوری از جمله وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، معاون توســعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست‌جمهوری، نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی و ریاست 

سازمان امور عشایر کشور اتخاذ و عملیاتی شده است.
ایجاد سطح نسبی از رفاه و امنیت برای جامعه روستایی، عشایری 
و مشمولان این صندوق به ‌عنوان هدف اصلی اقدامات ما در این 
نهاد بیمه‌ای است. بسیاری خدماتی که امروز در سطح روستاها 
و مناطق عشایری ارائه می‌شود احتمالاً به‌صورت غیرمستقیم 
در معیشت جامعه هدف صندوق تأثیرگذار است، اما خدمتی 
که به‌واسطه تشکیل این صندوق بیمه‌ای به جامعه کشاورزان، 
روســتایی و عشایری ارائه می‌شــود، تأثیرگذاری مستقیم در 
اقتصاد و معیشت آنان دارد. ارائه خدمت به جامعه مولد کشور 
در قالب کشاورزان، روستاییان و عشایر وجه تمایز این صندوق 
با سایر سازمان‌ها، صندوق‌های بیمه اجتماعی و دستگاه‌ها است. 
شاخص‌های آماری بیانگر آن است که اگر در 16 سال گذشته روند 
بیمه‌شدگان این صندوق همانند دو ساله دولت مردمی سیزدهم 
بود، اکنون جمعیتی قریب به 6 میلیون نفر تحت پوشش خدمات 

این صندوق قرار داشتند.

چه تعداد بازنشسته و مســتمری‌بگیر تحت پوشش 
صندوق قرار دارند و پرداختی حقوق برای آنان چه میزان 

است؟
در مجموع حدود 184 هزار مســتمری‌بگیر تحت پوشش، از 
مزایای ارائه‌شده صندوق بهره‌مند هستند که سال ‌جاری بر اساس 
مصوبات هیأت وزیران حقوق این افــراد، افزایش 20 درصدی 
داشت. این در حالی است که سال گذشته به‌ صورت متوسط شاهد 
رشد 43 درصدی حقوق مستمری‌بگیران صندوق و افزایش 190 

درصدی برای حقوق پرداختی به حداقل‌بگیران صندوق بودیم.

در حوزه افزایش سطوح درآمدی صندوق چه اقداماتی 
صورت گرفته است؟

افزایش تدریجی ســطوح درآمدی مبنای وصول حق‌بیمه در 
چارچوب محاسبات برای پرداخت مستمری مکفی در آینده به 
‌عنوان یکی از اقدامات صندوق در دستور کار قرار گرفته است. بر 
این اساس ســال قبل به‌طور متوسط رشد 60 درصدی سطوح 
درآمدی در صندوق محقق شد و این میزان در سال‌جاری عدد 57 
درصدی را ثبت کرده است. نکته مهم اینکه سطح هشت درآمدی 
صندوق، امسال به رقم 5 میلیون و 100 هزار تومان تقریباً با حداقل 
حقوق و دستمزد در سازمان تأمین‌اجتماعی برابری داشته است. 
در واقع مبنای پایه محاسبات پرداخت مستمری در صندوق بیمه 

اجتماعی در قالب سطوح درآمدی بررسی می‌شود.

در حوزه بازنشستگان چه اولویت‌هایی برای صندوق 
لحاظ شد؟

تحقق بهره‌مندی جامعه تحت پوشش؛ به‌ویژه بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران از خدمات حوزه درمان در دو سال اخیر مورد 
توجه تصمیم‌سازان صندوق قرار گرفت. ابتدا قرار بر فعالیت صرف 
صندوق در حوزه بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان و ارائه 
خدمات حوزه درمان توســط سازمان بیمه سلامت بود. در این 
حوزه موضوع درمان به ‌عنوان یکی از دغدغه‌های بیمه‌شدگان در 
17 سال گذشته با کمترین پرداختی از سوی مستمری‌بگیران و 
بالاترین سطح خدمات با اجرای بیمه تکمیلی درمان در استان‌های 
اصفهان، همدان و آذربایجان‌ شــرقی مرتفع شد. پیش از پایان 
سال‌ جاری نیز با اجرای فاز دوم طرح بیمه تکمیلی، این مهم در 
تمام استان‌ها با پوشش تمام مستمری‌بگیران اجرا خواهد شد. 
همچنین فاز سوم و پایانی آن برای تمامی بیمه‌شدگان صندوق 
عملیاتی می‌شود. این مجموعه اقدامات تا حدودی امکان جبران 
بخشی از هزینه‌های درمانی جامعه تحت پوشش این صندوق را 

فراهم می‌کند.

علاوه بر خدمات ارائه‌شــده به جامعه در حال پوشش، 
تسهیلات دیگری برای آنان لحاظ شده است؟

سال گذشــته در راســتای ارتقای رضایتمندی جامعه تحت 
پوشش صندوق در مجموع رقمی در حدود 100 میلیارد تومان 
تسهیلات قرض‌الحسنه بانکی در اختیار جامعه بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران تحت پوشش صندوق قرار گرفت. در واقع تعداد 
22 هزار فقره تسهیلات بدون نیاز مراجعه افراد به بانک به جامعه 
مذکور پرداخت شد. سال ‌جاری نیز این تسهیلات برای جامعه 

مستمری‌بگیران تحت پوشش در نظر گرفته می‌شود.

برنامه بیمه‌ای پوشش بیش از 2 میلیون و 265 هزار زن 
روستایی چگونه تحقق می‌یابد؟

سال گذشته با استفاده از ظرفیت بدنه کارشناسی صندوق اجرای 

تکالیف مربوط به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 
دستور کار قرار گرفت. در این حوزه دولت مکلف است از طریق 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، مادران 
غیرشاغل خانه‌دار روســتایی و عشایری را تحت پوشش بیمه 
اجتماعی قرار دهد. پرداخــت صد‌درصدی حق‌بیمه این افراد 
توســط دولت در این طرح قانونی مورد تأکید است. بر اساس 
برآوردها حدود 2 میلیون و 265 هزار نفر مشمول به ‌عنوان جامعه 
هدف این طرح رصد شده‌اند و این تعداد بیمه‌شده معادل عملکرد 

این صندوق در تمام 17 سال گذشته است.

چه اقداماتی در حوزه کارگزاری‌های صندوق در سراسر 
کشور صورت می‌گیرد؟

به این دلیل که ما کارگزاران را عامل اصلی موفقیت یا در نقطه 
مقابل، عدم توفیق صندوق محســوب می‌کنیم، کیفی‌سازی 
خدمات در حوزه کارگزاری‌ها یکی از اولویت‌های صندوق در حوزه 
کارگزاری‌ها برای سال جاری است. عملکرد کیفی کارگزاری‌ها و 
توسعه رضایتمندی جامعه تحت پوشش و مخاطبان، گسترش 
ارائه خدمات صندوق را به دنبال خواهد داشت. قبل از آغاز دولت 
ســیزدهم هزار و 800 کارگزاری در نقاط جغرافیایی مختلف 
مشغول به فعالیت بودند و در راستای پایش عملکرد و کیفی سازی 
خدمات قابل ‌ارائه به جامعه هدف این صندوق تعداد هزار و 800 

کارگزاری را به هزار و 600 کارگزاری رسانده‌ایم.

در حوزه طراحی و اجرای برنامه کاربردی یا اپلیکیشن 
خاص برای بیمه‌شدگان صندوق اقدامی صورت گرفته 

است؟
در این زمینه ما برنامه کاربردی یا اپلیکیشن مختص صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر را به ‌عنوان یک ضرورت 
در دستور کار داریم و تلاش بر راه‌اندازی آن تا پایان سال ‌جاری 
است. در این برنامه کاربردی بخشی از خدمات قابل‌ارائه به جامعه 

تحت پوشش در دسترس خواهد بود.

جذب بیمه‌شدگان جدید یکی از مهمترین اولویت‌های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشــایر در دولت سیزدهم بود، به طوری که در این دو ســال پرکار بیش از 640 هزار نفر به جمع 
بیمه‌شدگان این صندوق افزوده شــد و همچنان افزایش شمار افراد بدون بیمه در جامعه هدف در 
دستور کار است. این صندوق با اجرای طرح‌های مختلف و با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود، توسعه پوشش 
بیمه‌ای را برای تمامی گروه‌های هدف برنامه‌ریزی کرده و اکنون یکی از برنامه‌های مهم این صندوق، بیمه رایگان 

برای بیش از دو میلیون زن روستایی با پرداخت حق‌بیمه صددرصدی از سوی دولت است.

در همین راستا، داده‌های آماری تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، آمارهای مقایسه‌ای در رشد 
بیمه‌شدگان، اجرای طرح‌های مختلف برای تحقق شمار افراد بیمه‌شده جدید، اقدامات مؤثر در حوزه افزایش 
سطوح درآمدی صندوق، اولویت‌های ویژه بازنشستگان و تسهیلات مورد نیاز آنان، پوشش بیمه‌ای بیش از 2 
میلیون و 265 هزار زن روستایی و برنامه‌های اجرایی برای کارگزاری‌های این نهاد بیمه‌گر از سوی سجاد طاهری، 
معاون بیمه‌ای و هماهنگی امور استان‌های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در گفت‌وگو 

با آتیه‌نو تشریح شد.

مهناز بیرانوند
روزنامه نگار


